
Vratimov - Horní Datyně | Detail mlýnu

Identifikační údaje

Adresa Vratimov - Horní Datyně
Václavovická 147
739 32

Okres Ostrava-město
Katalogové číslo mlýnek 74
Katastrální území Horní Datyně
GPS 49° 45' 33.2''

18° 20' 42.7''
Mapová značka Mlýnek s turbínou / Objekt s

částí technologie
Poloha vůči obci 1,1 km JZ od pošty
Číslo kulturní památky
Přístupnost Nepřístupný
Rok stavby po 1900

(přivezen z: Nošovice 91)
Rok zániku asi 2010 - rozebrán

(odvezen do: Václavovice 147)

Stručný popis

Větrný mlýnek stál původně v Nošovicích. Dlouho už byl ale bez mlýnského složení. V krajině však stál s větrným kolem o 20
lopatkách jako připomínka dřívějších technologií. Prostor však zabrala továrna Hundai pro svoji výrobu. Větrné kolo odkoupil
zájemce z Horní Datyně a počítá s tím, že ji použije při stavbě repliky mlýnka na jiném místě.

Historie

Architektura

Stav nemovitosti Přemístěn
Typ Mlýnek s turbínou
Dominantní stavební konstrukce
Historické prvky
Parametry
Informace zpracované a platné k 31pm31Europe/Prague.f2017Tue, 31 Jan 2017 22:44:47 +010001pm31.

Technologie

Technologické vybavení
Popis technologického vybavení
Technologické vybavení
Stopy po neexistující mlýnské technologii
Doplňkový provoz



Doplňkový provoz - popis
Historické prvky • svislá hřídel (Kovová)

• větrná turbína (turbína typ Eclipse – řemeslná)
Parametry

Literatura a pramenyZajímavostiOstatníFotogalerieZákladní obrázky   Historické fotografie a

pohlednice  

http://www.povetrnik.cz/upload/media/196/715.JPG
http://www.povetrnik.cz/upload/media/196/715.JPG
http://www.povetrnik.cz/upload/media/196/715.JPG
http://www.povetrnik.cz/upload/media/196/716.JPG
http://www.povetrnik.cz/upload/media/196/716.JPG
http://www.povetrnik.cz/upload/media/196/716.JPG

